InPro® 4250 e InPro® 4250 SG
Eletrodo combinado com eletrólito sólido
de pH/temperatura
Dados Técnicos
A linha de eletrodos combinados de baixa manutenção de pH/temperatura da MeTTLeR
TOLeDO são indicados para processos químicos altamente exigentes, proporcionando
ótimo desempenho e maior campo de aplicação, devido ao aprimoramento do sistema
de referência de polímero já conhecido - o  XEROLYT - para o  XEROLYT PLUS.

Eletrodo combinado com eletrólito sólido de pH/temperatura	 InPro® 4250 /InPro® 4250 SG
Especificações
Faixa de medição	 pH 0...14 para InPro 4250  (SG)
	 pH 1...14 para InPro 4251 / InPro 4252
Temperatura	 0...130º C
Resistência à pressão	 16 bar (25º C), 8 bar (130º C) em acordo com PED
Sistema de referência	 polímero XEROLYT PLUS
Diafragma	 junção aberta em contato direto com o meio
Corpo de vidro	 Ø 12 mm
Cabeça do conector	 VarioPin (VP), rosca Pg 13.5
Conector VP	 IP68
Informações para Pedidos
Eletrodos de pH
Sensor de temperatura 	 Comprimento	 Código	 Sondas
Pt 100: 	 do sensor [a] 			  compatíveis
InPro 4250/120/Pt 100	 120 mm 	 52 002 143	 InFit 761e / 762e
InPro 4252/120/Pt 100	 120 mm	 52 002 477	 InFit 761e / 762e
InPro 4250/225/Pt 100 	 225 mm 	 52 002 144	 InTrac 777e
InPro 4251/225/Pt100 	 225 mm 	 52 002 476	 InTrac 777e
InPro 4252/225/Pt 100	 225 mm	 52 002 478	 InTrac 777e
InPro 4250/425/Pt 100	 425 mm 	 52 002 145	 InTrac 777e
Sensor de temperatura Pt 1000:
InPro 4250/120/Pt 1000 	 120 mm 	 52 002 146 	 InFit 761e / 762e
InPro 4250/225/Pt 1000 	 225 mm 	 52 002 147 	 InTrac 777e
InPro 4250/425/Pt 1000 	 425 mm 	 52 002 148 	 InTrac 777e